ПРИКАЗ
МИНИСТЕРСТВА ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Приказ Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики от 14 марта 2024 года № 234 «Об утверждении на 2025 год нормативов удельного расхода топлива на отпущенную электрическую энергию и тепловую энергию»(официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024000501, дата опубликования: 19 марта 2024 года)

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 28 сентября 2009 года № 874-З-IV «Об электроэнергетике» (САЗ 09-40), Законом Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2005 года № 717-З-III «Об энергосбережении» (САЗ 06-1), Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года № 376 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 18-1) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года № 377 (САЗ 18-1), от 7 июня 2018 года № 187 (САЗ 18-23), от 14 июня 2018 года № 201 (САЗ 18-25), от 6 августа 2018 года № 269 (САЗ 18-32), от 10 декабря 2018 года № 434 (САЗ 18-50), от 26 апреля 2019 года № 145 (САЗ 19-16), от 31 мая 2019 года № 186 (САЗ 19-21), от 22 ноября 2019 года № 405 (САЗ 19-46), от 26 декабря 2019 года № 457 (САЗ 19-50), от 26 декабря 2019 года № 459 (САЗ 20-1), от 25 февраля 2020 года № 40 (САЗ 20-9), от 6 июля 2020 года № 231 (САЗ 20-28), от 10 ноября 2020 года № 395 (САЗ 20-46), от 20 января 2021 года № 9 (САЗ 21-3), от 30 июля 2021 года № 255 (САЗ 21-30), от 30 декабря 2021 года № 424 (САЗ 21-52), от 24 января 2022 года № 19 (САЗ 22-3), от 14 апреля 2022 года № 133 (САЗ 22-14), от 9 июня 2022 года № 210 (САЗ 22-22), от 16 августа 2022 года № 300 (САЗ 22-32), от 23 декабря 2022 года № 489 (САЗ 22-50), от 22 июня 2023 года № 212 (САЗ 23-26), Приказом Государственной службы энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Приднестровской Молдавской Республики от 23 декабря 2011 года № 584 «Об утверждении Инструкции по расчету и утверждению нормативов удельного расхода топлива на отпущенную электрическую и тепловую энергию от тепловых электрических станций и котельных» (регистрационный № 5902 от 30 января 2012 года) (САЗ 12-6) с изменениями, внесенным приказами Государственной службы энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Приднестровской Молдавской Республики от 6 марта 2012 года № 3 (регистрационный № 5966 от 6 апреля 2012 года) (САЗ 12-15), от 30 марта 2012 года № 9 (регистрационный № 5997 от 14 мая 2012 года) (САЗ 12-21), от 6 августа 2012 года № 187 (регистрационный № 6134 от 21 сентября 2012 года) (САЗ 12-39), приказываю:
1. Внести в Приказ Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики от 14 марта 2024 года № 234 «Об утверждении на 2025 год нормативов удельного расхода топлива на отпущенную электрическую энергию и тепловую энергию» (официальный сайт Министерства юстиции Приднестровской Молдавской Республики, номер опубликования: 2024000501, дата опубликования: 19 марта 2024 года), следующие изменения:
а) пункт 1 Приказа изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить на 2025 год удельный расход топлива для прогноза топливно-энергетического баланса на отпущенную электрическую энергию:
а) ЗАО «Молдавская ГРЭС» в размере 357,60 г у.т./кВтч;
б) ООО «Тиротекс-Энерго» в размере 306,00 г у.т./кВтч;
в) ООО «Тираспольтрансгаз-Приднестровье» (когенерационная станция) в размере 162,63 г у.т./кВтч.»;
б) пункт 2 Приказа изложить в следующей редакции:
«2. Утвердить на 2025 год удельный расход топлива для прогноза топливно-энергетического баланса на отпущенную тепловую энергию:
а) МГУП «Тирастеплоэнерго» в размере 162,58 кг у.т./Гкал;
б) МУП «Бендерытеплоэнерго» в размере 168,00 кг у.т./Гкал;
в) ЗАО «Молдавская ГРЭС» в размере 169,20 кг у.т./Гкал;
г) ООО «Тираспольтрансгаз-Приднестровье» (когенерационная станция) в размере 230,93 кг у.т./Гкал;
д) Локальная водогрейная котельная (г. Тирасполь, ул. 1 Мая, 44б) в размере 158,55 кг у.т./Гкал.»;
в) пункт 4 Приказа изложить в следующей редакции:
«4. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования».
2. Направить настоящий Приказ на официальное опубликование в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики.
3. Настоящий Приказ вступает в силу со дня, следующего за днем официального опубликования.

Первый заместитель
Председателя Правительства –
министр                                                                    С. ОБОЛОНИК

 г. Тирасполь
26 апреля 2024 г.
 № 411